CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 451/2024

Assunto: Notificação/limpeza

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que interceda junto ao setor
competente a fim de trocar a grade do bueiro, localizado na Avenida Afonso
Pena, ao lado do imóvel de número 505, Centro.

J U S T I F I C A T I V A

Segundo relatos, algumas pessoas já caíram no local, devido a grade do referido
bueiro estar danificada.

Como mostra a foto anexa, este bueiro fica exatamente em cima de uma faixa
de pedestres de semáforo, o que aumenta o perigo de acidentes, porque muitas
vezes as pessoas acabam atravessando com pressa e não veem o bueiro.

Neste sentido, a fim de atender aos anseios dos munícipes, solicitamos a tomada
de providencias para evitar que novos acidentes voltem a acontecer no local.

Câmara Municipal de Alfenas, em 9 de maio de 2024.

TANI ROSE RIBEIRO
VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2024-05-10T09:14:56-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653